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ÖPPNA HÖGSKOLAN  
STRATEGI 

 

 

MISSION 

Öppna högskolan ska bidra till att få människor, företag och organisationer att utvecklas 

och växa och därmed främja utvecklingen av Åland. 

 

 

VISION 

Öppna högskolan är det åländska arbetslivets självskrivna partner för kompetens-

försörjning och den naturliga leverantören av kvalitetsgaranterad kunskap för det 

åländska samhällets behov av högskolerelaterad kunskap. 

 

 

UPPGIFT 

Öppna högskolans verksamhetsområde är högskolekurser, uppdragskurser, seminarier 

och öppna föreläsningar samt tentamensservice.  

 

Öppna högskolans uppgift är att 

o höja den allmänna kompetensnivån i det åländska samhället, ge ökad förmåga till 

kritiskt tänkande liksom bättre möjlighet orientera sig i omvärlden 

o skapa nytta för samhället genom att erbjuda studier och fortbildning på högskolenivå 

o skapa nytta för resten av Högskolan på Åland genom att erbjuda kurser för såväl 

studerande som personal 

o bidra till att utveckla och upprätthålla självstyrelsen genom att de studerande får 

förmåga och redskap för att delta i samhällsbyggandet och -debatten 

o långsiktigt försörja det åländska arbetslivet med yrkeskompetens  

o åstadkomma kompetensutveckling på högskolenivå genom att de studerande får 

förmåga och redskap att utveckla och utvecklas inom eget yrkesområde 

 

 

KARAKTÄR 

Öppna högskolan fungerar såväl som mötesplats, mäklare och motor: 

 

Som mötesplats fungerar Öppna högskolan genom att sammanföra offentliga sektorn 

med den privata, studerande med förvärvsarbetande, teori med praktik, lokala lärarkrafter 

med forskningsmiljöer och – åtminstone delvis – den övriga högskolan med arbetslivet. 

 

Sin mäklarfunktion uppfyller Öppna högskolan genom att ta reda på var god utbildning 

finns och erbjuda rätt utbildning i rätt utformning för rätt målgrupp vid rätt tidpunkt.  
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Som motor fungerar Öppna högskolan genom att medelst utbildningskonsultation / 

kompetensanalys hjälpa sina målgrupper att identifiera sina utbildningsbehov. Därtill 

strävar Öppna högskolan till att erbjuda utbildning som stimulerar till nytänkande. 

 

 

MÅLGRUPPER 

Öppna högskolans målgrupper utgörs av personer som vill studera på högskolenivå, men 

inte har önskan och/eller möjlighet att göra det på heltid, däribland 

o vuxna som vill lära sig nytt och/eller mera  

o alla slag av högskoleutbildade som vill uppdatera sig 

o studerande inskrivna vid högskolor och universitet  

o personer som behöver fortbilda sig inom sitt arbete 

o ”utbildningsturister” 

o nyutexaminerade från gymnasialstadiet 

o (relativt nyblivna) pensionärer 

 

 

Målgruppen för Öppna högskolans uppdragsverksamhet är anställda inom näringslivet 

och den offentliga sektorn. 

 

Verksamheten ska dock – liksom all annan offentlig verksamhet – undvika konkurrens 

med det privata näringslivet på Åland. 

 

 

MÅL 

Öppna högskolan har år 2008 

o ett gott anseende både nationellt och internationellt.  

 

o ett nära samarbete med företag och organisationer vilket lett till att de åländska 

arbetsgivarna allt mer vänder sig till Öppna högskolan för att få sina fortbild-

ningsbehov på högskolenivå fyllda. 

 

o ett brett utbud som kan omfatta alla tänkbara ämnesområden på högskolenivå. 

Speciell vikt fästs dock vid ämnen som kompletterar utbildningsprogrammen vid 

Högskolan på Åland (t ex samhällsvetenskap, beteendevetenskaper, historia)  

 

o ett nära samarbete med utbildningsprogrammen gällande biämnesstudier, valfria 

kurser, kompletterande studier etc. 

 

o tagit över större delen av landskapsregeringens operativa verksamhet vad gäller 

högskolefortbildning. 
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STRATEGISKA MÅL  

 

År 2008 har följande strategiska mål uppnåtts: 

 

o All öppen verksamhet vid Högskolan på Åland koordineras av Öppna högskolan 

 

o Antalet sp som avläggs inom Öppna högskolan uppgår till 3.300 sp, vilket  

 motsvarar 60 heltidsstuderande. 

 

o Antalet deltagare 

  Högskolekurser 1.500 (inkl. programkurser och sjöfartskurser) 

  Uppdrag 300 

  Seminarier 200 

  Öppna föreläsningar 100 

   2.100 

 

 

FÖR ATT UPPNÅ MÅLEN GÖR ÖPPNA HÖGSKOLAN FÖLJANDE: 

 

o bedriver trendspaning och omvärldsbevakning, bl. a med hjälp av nätverk och ett eget  

 branschråd samt nära kontakt med de olika programmens branschråd för att hålla sig  

 underrättad om de faktiska utbildningsbehoven på Åland 

 

o bjuder ut kurser, i mån av möjlighet ordnade i meningsfulla helheter 

 

o erbjuder mångsidig och flexibel tentamensservice för studerande vid den egna  

 högskolan men även för studerande vid andra högskolor 

 

o ger studierådgivning betr. egna utbudet 

 

o informerar om och marknadsför sin verksamhet (utbildningskatalog två ggr/år till alla  

 hushåll & företag på Åland, infobladet Poängen 1 gång/mån, annonser mm) 

 

o medverkar aktivt till utvecklingen av hela högskolan genom initiativ och förbättrings- 

 förslag 

 

 

ÖPPNA HÖGSKOLAN 

RÄTT ATT STUDERA! 

 

 

BmW 17.11.2005  


